1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN TÂY HẠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  /QĐ-UBND

Sơn Tây, ngày    tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn Kiểm tra chỉ đạo, giám sát công tác

phòng, chống dịch bệnh động vật 6 tháng cuối năm 2025

trên địa bàn xã Sơn Tây Hạ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂY HẠ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 353/QĐ-UBND ngày 09/3/2011 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành quy định chế độ tài chính về phòng, chống dịch

bệnh cây trồng, vật nuôi, thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1989/QĐ-UBND ngày 12/12/2011 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc sửa đổi, bổ sung Quy định chế độ tài chính về

phòng, chống dịch bệnh cây trồng, vật nuôi, thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 791/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm

và động vật thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 23/7/2025 của UBND xã Sơn Tây

Hạ về việc triển khai quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã Sơn Tây Hạ

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công tại Tờ trình

số 06/TTr-TTDVNN ngày 05/8/2025 về việc đề nghị thành lập Đoàn Kiểm tra chỉ

đạo, giám sát công tác phòng, chống dịch bệnh động vật 6 tháng cuối năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn Kiểm tra chỉ đạo, giám sát công tác phòng, chống

dịch bệnh động vật 6 tháng cuối năm 2025 trên địa bàn xã Sơn Tây Hạ (gọi tắt là

Đoàn Kiểm tra) gồm các thành viên có tên sau đây:

* Trưởng Đoàn:

Ông: Nguyễn Tiến Hoàng, Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công.

* Phó trưởng Đoàn:

Ông: Phạm Minh Chánh, Phó trưởng Phòng Kinh tế.

* Các Thành viên:

1. Ông: Lương Nhật Ân,  Viên chức Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công;

2

2. Bà: Đinh Thị Hoa,  Công chức Phòng Kinh tế;

3. Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn Kiểm tra:

1. Đoàn Kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra, chỉ đạo, giám sát công tác phòng,

chống dịch bệnh động vật tại các thôn trên địa bàn xã; công tác tiêm phòng các

các loại vắc xin cho gia súc, gia cầm; các đợt triển khai thực hiện Tháng tổng vệ

sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường chăn nuôi trong 6 tháng cuối năm 2025.

2. Các thành viên Đoàn Kiểm tra được phân công phụ trách địa bàn thôn

phối hợp với Trưởng thôn kiểm tra, chỉ đạo, giám sát công tác phòng, chống dịch

bệnh động vật để kiểm tra và xử lý các tình huống phát sinh, kịp thời báo cáo về

UBND xã (qua Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã) để có hướng chỉ đạo giải

quyết.

3. Các Trưởng thôn tham gia Đoàn Kiểm tra chỉ đạo, giám sát công tác

phòng, chống dịch bệnh động vật năm 2025 tại thôn mình quản lý.

4. Thời gian kiểm tra: Trước, trong và sau mỗi đợt tiêm phòng vắc xin; triển

khai Tháng tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường chăn nuôi và trong suốt

thời gian có dịch bệnh gia súc, gia cầm xảy ra trong 6 tháng cuối năm 2025.

5. Trưởng đoàn sử dụng con dấu của Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ; Trưởng đoàn phân công nhiệm vụ cụ thể cho

các thành viên trong Đoàn Kiểm tra, đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao.

6. Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Trưởng Phòng Kinh tế, Giám

đốc Trung tâm Cung ứng  Dịch vụ công, Trưởng các thôn; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
Như Điều 4;

CT, PCT UBND xã;

C,PCVP, TH;

Lưu: VT.

                         KT. CHỦ TỊCH

                        PHÓ CHỦ TỊCH

                             Trần Quý

		2025-08-06T09:48:44+0700

		2025-08-06T10:48:58+0700

		2025-08-06T10:48:58+0700

		2025-08-06T10:48:58+0700